

Kvittering på innsendt svar på Høring om EUs energieffektiviseringsdirektiv frå 20 september 2023

Saksnummer: 24/34

Sak: Høring om EUs energieffektiviseringsdirektiv frå 20 september 2023

Levert: 12.03.2024 10:29

Svartype: Med merknader

Eg svarte som: Arbeidsgiverorganisasjon

Avsendar: Nelfo

Kontaktperson: Tore Strandskog

Kontakt e-post: anne.berit.lindhagen@nelfo.no

Nelfo viser til Energidepartementets høring om EUs Energieffektiviseringsdirektiv (2023/1791).

Nelfo er positiv til det skjerpede direktivet, som øker EUs energieffektiviseringsmål og stiller strengere krav til energieffektivitet i medlemsstatene. Prinsippet om "energieffektivisering først", offentlig sektors ledende rolle, styrkede forbrukerrettigheter, energiforbruk blant de som bruker mest, og energifattigdom og sårbare kunder sentralt i det nye direktivet. Kompetansebehov hos tilbyderbransjer skal kartlegges og planer skal lages for å sikre nødvendige kapasitet til å gjennomføre energieffektiviseringstiltak i alle sektorer. Det er bra at EU bevarer høy grad av fleksibilitet i utforming av nasjonal politikk for energieffektivisering.

Vi har et etterslep på innføring av energieffektiviseringsdirektivene i Norge. Gjeldende energieffektiviseringsdirektiv er ikke innlemmet i EØS-avtalen. Siden de eksisterende direktiver fra 2012 og 2018 blir opphevet og erstattet av det nye direktivet fra 2023, vil det for Norge, næringslivet og alle involverte parter, være effektivt å gå rett på 2023-direktivet i lovgivningen.

For norsk næringsliv er det avgjørende at norske bedrifter opererer innenfor de samme regulatoriske rammene som våre europeiske konkurrenter. Energieffektivisering vil skape store verdier og arbeidsplasser i Norge, samtidig som det frigjøres energi til elektrifisering og industriell utvikling.

Selv om vi hovedsakelig stiller oss seg bak Kommisjonens forslag, mener vi målindikatorer og rammebetingelser i hovedsak må rettes inn mot effektiv sluttbruk av energi. Virkemidler som primærenergifaktorer eller CO₂-vekting vrir konkurranseflatene i energimarkedene. Ikke bare representerer fokuset på primærenergi en utfordring i det norske energisystemet, men det kan også virke mot sin hensikt. Når klimamålene for en stor del skal nås med elektrifisering, i både Norge og Europa, kan en ikke samtidig straffe elektrisitetsbruk ift. andre energibærere. Her må Norge fortsette å bruke tilpasningsmulighetene i direktivet og EØS-behandlingen.

Fra 2023-direktivet vil vi også trekke frem art. 28, der medlemsstatene i 2024, og deretter minst hvert fjerde år, skal vurdere gapet mellom tilgjengelige og etterspurte fagkompetanse for å gjennomføre energieffektiviseringstiltakene som kreves av

direktivt. Også Norge trenger en slik vurdering, et arbeid som gjerne kan startes parallelt med EØS-behandlingen.

Nelfo viser også til våre tidligere høringsvar om EU Energieffektiviseringsdirektiv.

Alle svar må gjennom ei manuell godkjenning før dei kan visast på regjeringa.no.